
smlouva o dílo
uzav ená podle ust. 2536 a násl. zákona č.89/2O1Z Sb,, občanského zákoníku, v platném znění

1. Smluvní strany

Objednatel: Obec K ižanovice
se sídlem: K ižanovice 85, 685 01 Bučovice
zastoupen, : Lubomír Cenek
lČ: OO54243L
Bankovní spojení: 9424737/0100
(dále jen objednatel)

ZhotoviteI:
se síd lem:
Za sto u pe n}i:

IČ:

DlČ:
(dáIe jen zhotoviteI)

LUBOSED, s.r.o.
Nová 397,Zbraslav u Brna/ 664 84
Luboš SedIáček
02289555
CZo2289555

2. P edmět smIouvy

2.I Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednan, ch touto smlouvou provést pro objednatele dílo
v rozsahu dle čl. 2. a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 4.

2.2 Dílem se rozumí: Oprava chodník a vpustí
2.3 Rozsah díla a podmínky zhotovení díla jsou dále specifikovány v cenové nabídce ze dne
Z2.7,2016, která je p ílohou č. 1 k této smlouvě.

3. Termíny a místo realizace díla
3.1 Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované součinnosti ze strany objednatele zavazuje
provést dílo ve sjednané době, a to:

Termín zahájení realizace díla: 28, 7,2076.
Termín provedení díla, tj. dokončení díla (tak aby bylo zprisobilé sloužit svému ričelu) a p edání
objednateli: do 12.8.2016.
3.2 ' Zhotovitel se za podmínky poskytnutípožadované součinnosti ze strany objednatele zavazuje
dokončit a p edat dílo v termínu dle odst. 3.1.
3.3 P i nevhodn, ch klimatick,ch podmínkách (zejména trval, déšť) bude termín provedení díla
posunut o dobu prostoj vynucen, ch nevhodn, mi klimatick, mi podmínkami.
3,4 V p ípadě posunu termínu zahájení realizace díla nebo v p ípadě p ekážek v realizaci díla
z drjvodri nezaviněn, ch zhotovitelem, bude termín provedení díla adekvátně posunut.
3.5 Místo realizace díla: K ižanovice, okres Vyškov

4. Cena díla
4.1, Cena díla je zpracována podle kalkulace zhotovitele následovně:
Celková cena v Kč bez DPH 315.282,56 Kč
Celková cena v Kč včetně DPH 2t% 381.491,90 Kč

5. Ptatební podmínky, fakturace
5.1 Provedené dílo bude zhotoviteli uhrazeno na základě daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem po dokončení díla.
5,2 Splatnost daňového dokladu se sjednává na ].5 dnrj ode dne jeho doručení objednateli,
Daňov, doklad bude obsahovat náležitosti specifikované vzákoně č.235/2OO4 Sb., o dani zp idané
hodnoty v platném znění.



5,3 Objednatel je oprávněn zhotoviteli pozastavit 5 % z celkové ceny díla v případě, že dílo
vykazuje vady nebo nedodělky. Pozastávka bude uvolněna zhotoviteli na základě písemné žádosti
zhotovitele o uvolnění pozastávky po předání díla investorovi a po odstranění veškerých vad a

nedodělků na předaném díle.

6. Staveniště
6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v den zahájení prací.
6.2 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při realizací díla.

7. Realizace díla
7.L Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob vprostoru staveniště.
Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodržovat
veškeré právní předpisy, a to zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zejména zák.
262/2006 Sb., zák. 30912006 Sb., vyhl. č,48/L982 Sb., vl. nař. č. 272l2OtI Sb., vl. nař. č, IL|Z.OOlSb,
vl. nař, ZOtl2O|O Sb., vl. nař. č. 495/2001, Sb., vl, nař. č. 378/2OOt Sb., vl. nal.č.168/2002 Sb., vl. nař.
č, 591-/2006 Sb., vl, nař. č. 36212005 Sb., vl. nař. 36Ll2O07 Sb.), požární ochrany (zejména zák. č.
133/1985 Sb., vyhl. č,246l2OO1Sb., vyhl. č,23/2OO8 Sb.) iodpadů (zejména zák. č. 185/2001Sb).
7.2 Vlastnické právo k dílu přecházína objednatele dnem úhrady ceny díla zhotoviteli. Zhotovitel
nese nebezpečí škody na díle do převzetí díla objednatelem. Po převzetídíla objednatelem přechází
nebezpečí škody na díle na objednatele.
7.3 Dojde-li ze strany zhotovitele vsouvislosti s realizací díla ke znečištění silnic, příjezdových
ploch nebo jiných veřejných prostranství, je zhotovitel povinen silnice, plochy, příp. prostranství
neprodleně očistit a uvést do původního stavu. Pokud zhotovitel při své činnosti bude navazovat na

stávající inženýrské sítě nebo svou činnost vykonávat v blízkosti těchto inženýrských sítí, je povinen
dbát potřebné obezřetnosti, aby nedošlo k poškozenítěchto sítí.
7,4 Objednatelje povinen zhotoviteli poskytnout při plnění této smlouvy veškerou požadovanou
součinnost. V případě neposkytnutí této součinnosti ze strany objednatele, není po dobu prodlení
s poskytnutím této součinnosti zhotovitelv prodlení.

8. Provedení díla a přejímací řízení
8.1 " Zhotovitel splnísvůj závazek provést dílo dokončením díla a předáním díla objednateli. Dílo je
dokončeno, je-li předvedena jeho Šchopnost sloužit svému účelu (dle § 2605 odst. 1 zák, č.89/2012
Sb., občanského zákoníku).
8.2 Zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 pracovních dnů předem, kdy
bude dílo připraveno k předání. Do 3 pracovních dnů od doručení oznámení objednateli bude
sm l uvn ími stra na m i za hájeno přejímací řízení.
8.3 O předání a převzetí díla bude pořízen zápis, který bude podepsán oprávněnými zástupci
smluvních stran. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla objednatelem je dílo považované za
předané zhotovitelem a převzaté objednatelem.
8,4 Drobné vady nebo nedodělky, které samy o sobě, anive spojení s jinými drobnýmivadami a

nedodělky, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani užívání díla podstatným způsobem
neomezují, nebudou překážkou převzetí díla objednatelem (dle § 2628 zák. č.89/2OtZ Sb., občanský
zákoník). V tomto případě zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat i soupis případných
drobných vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení s uvedením dohodnutého způsobu a
dohodnutých termínů jejich odstranění.



l,

|,
I

l

I

i

'V

9. Záruka za jakost díla
9,1, Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla, a to po níže uvedenou záruční dobu,
Zhotovitel v rámci záruky za jakost díla odpovíd á za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této
smlouvy a v souladu s právními p edpisy, Záruční doba začíná běžet dnem p evzetí díla
objednatelem.Záruční doba činí 24 měsíc . V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti
p imě ené obvyklému opot ebení běžn,m zatížením a vlastnosti p imě ené vlivu povětrnostních
podmínek.

10. Sankce
10.1 Pro p ípad prodlení zhotovitele s p edáním díla ve sjednaném
oprávněn po zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve v, ši 0,1 Yo z ceny
hodnoty), a to za každ, den prodlení.
t0.2 Pro p ípad prodlení objednatele s platbami dle této smlouvy, je
objednatelinárokovat smluvní pokutu ve v,ši 0,1Yozdlužné částky zakaždy

termínu je objednatel
díla (bez daně z p idané

zhotovitel oprávněn po

den prod Iení.

11. Závěrečná ustanoveni
IL.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemn, mi dodatky ke smlouvě, v, slovně nazvanrim dodatek
ke smlouvě a podepsan, mi oprávněn, mi zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly se za
změnu smlouvy nepovažují.
7I.2 Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící ádnému plnění této smlouvy, tato
smluvní strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání
oprávněnrich zástupcri smluvních stran.
11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a

zhotovitel. Tato smlouva nab,vá platnosti a ričinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.
1,L.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se ídí zákonem č. 89/2OL2
sb., občansk, m zákoníkem a dalšími právními p edpisy.
11-.5 V p ípadě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a p íloh, mají p ednost ustanovení smlouvy.
Nedílnou součástítéto smlouvy je p íloha č. 1:

Cenová nabídka ze dne 22.7.2076,
LI.6 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této
smlouvy. V p ípadě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozb,t platnosti, smluvní
strany se dohodnou na právně p ijatelném zprisobu provedení záměrťr obsažen, ch v p edmětném
ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry realizují formou uzav ení dodatku
k této smlouvě,
LL.7 Veškerá práva a povinnosti vypl,vající ztéto smlouvy p echázejí na právní nástupce
smluvních stran.

V K ižanovicích, dne 28,7.201,6

/

á-

(*-*8
l

{

LUBOSED, . .o.
Nová 3g7 , 664 B4 Zbraslav

tel.: 603 B97 524,603 B35 21B
lČ: 022S9555

za objed nate le


